
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona                                                                                 Tel. 0143 643 070  
 

     
 Croce Rossa Italiana  
   Comitato di Gavi Odv      
 
. 
 
 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO DI GAVI 

  
Delibera n 05 del 20/01/2026 

Oggetto: Regolamento Interno  
 
 
Il giorno 20/01/2026 il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Gavi, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 
Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
Vista la Delibera n.59 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” successive modifiche; 
preso atto dei risultati dello scrutinio svoltosi in data 25 Maggio 2025 presso il Comitato di Gavi 
trasmesso all’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale di competenza; 
richiamato il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del 
dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del Piemonte, in data 29 maggio 2025, a seguito delle risultanze 
delle consultazioni elettorali tenutesi in data 25 maggio 2025; 
 

Richiamata di formulare un regolamento interno; 
Sentite le varie considerazione e le proposte dei Consiglieri  
Su proposta del Presidente di redigere un regolamento interno da esporre in bacheca contenente 
i seguenti punti: 
 

 viaggi ASL devono assolutamente essere autorizzati, e non devono essere mai presi per 
telefono  

 Si richiede di rispettare l’assegnazione del mezzo al servizio. 
 Si prega di segnalare SUBITO eventuali danni arrecati ai mezzi. 
 sono richiesti almeno 3 Servizi e/o 2 turni 118 al mese. 
 Ricordarsi SEMPRE di chiudere sede e garage. 
 In caso di impossibilità a svolgere un servizio dove ci si è resi disponibili sin prega (dove è 

possibile) cercarsi un sostituto. 
 Il volontario che ha bisogno di un mezzo CRI per trasporto di parente prossimo, e si esegue 

il viaggio in autonomia deve registrare il viaggio come interno. 
 La partecipazione ad eventi di ogni genere, corsi, manifestazioni, inaugurazioni, ecc., deve 

essere autorizzata. 
 Si prega di rispettare i referenti e le loro attività. 

 
 
 
Il Consiglio chiamato al voto con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona                                                                                 Tel. 0143 643 070  
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il regolamento interno così come sopra esposto; 

2. Di pubblicarlo in bacheca con eventuali note esplicative; 

3. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti 

i volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna 

conoscenza. 

 

   
Il Segretario verbalizzante 

              Cannonero Fausto 
 

 
Il Presidente 

   Roberto Rabbia 

Originale Firmato 


